tam multis copijs, tot potestatibus ad confu-
 tandum dialectica disputationis argumen-
 tum opus fuit, vix (ita me Deus amet)
 Vix Priamus tanti, totãque Troia fuit.

Sed cætera attendamus: huic tantæ pote-
 stati, maiori etiã cupiditati Quintinus, &
 Bomontius cõcessere, per scripta tamen ante
 de vniuersa disputatione sententia, testati si-
 bi placere, vt in philosophia (sicut antea sem-
 per fuisset) liberum esset in omnem partẽ di-
 sputare, ex eo autẽ confessu se discedere, quia
 se non socios consilij, sed iniuriã, quã Ramo
 fieret, adhibitos testes intelligerent: idẽque
 Ramus ipse non sine stomacho, cum à tribus
 illis contumeliose illuderetur, fecit. & ea se
 tempora sperare dixit, quibus tales iudices
 de suo facto nequaquam parem essent vo-
 luptatem percepturi: Ita vi victa, vel certe
 hominum quorundam opinione, ad tempus
 oppressa causa est. Condenantur igitur triũ-
 uirali sententia nõ modo indicta, sed in-

cognita plane causa animaduersiones Aristotelicae: hoc expectari à talibus iudicibus potuit: Eiusdem incendiij ruina institutiones dialecticae affliguntur, non alia quippe ratione, quàm quod eiusdè artificis opus erant: neque enim verbo Aristoteleos laeserant, imò ne ab his quidè accusata vnquam fuerant, sed ante illum diem ab Aristoteleis ipsis laudatae: quis iudex præter hos damnauit vnquam quod accusatum nõ esset? de quo reus nihil interrogatus esset? Auctori animaduersionum, & institutionum toto philosophia regno velut aqua & igni, graui etiam pœna addita interdicitur, ne vnquam vel scribendo, vel docendo in vllâ philosophia partem ingrederetur: hoc verò non est *ἀπειθεῖν* acumine refellere, sed dialecticum de suggestu deturbare: atque hæc omnia Regis licet omnium regum & humanissimi, & literarum amantiissimi, tamen per falsas & improbiſsimè confictas calumnias inducti auctoritate cõfirmantur. Cõstricta itaque lin

gua, vincētis manibus, cum sic afflictus Ramus teneretur, vt Aristoteleis vel impudenter scerpere liceret, Ramo contra ne mutire quidem liceret, triumphus de tam nobili victoria mirificus agitur: tristis illa & horrida triumuirum sententia impressis & Latina & Gallica oratione libellis, nõ modo per huius vrbs compita, sed per orbis terrarum loca omnia, quò exportari potuit, promulgatur: ludi magno apparatu celebrantur, vbi spectantibus & plaudentibus Aristoteleis omni ludibriij & conuitij genere Ramus afficitur. quid reliqua his indigniora commemorem? quæ tametsi verissima sunt, & memoria recenti tenentur, tamen ita sunt ab honestis studijs aliena, vt verear ne ijs etiam qui interfuerint, & viderint, res tam incredibile nõ facta, sed ficta esse videatur. Hæc Aristotelici iudicij breuis & summaria historia est: plurima enim prætereo, quæ sine certorum hominum infamia commemorari non possunt: neque hæc pauca idcirco cõme-